[image: image1.png]

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПРИКАЗ

	01.03.2021

	с. Анучино
	№
	14-осн.

Об утверждении Порядка составления и представления

 бюджетной отчетности

      В соответствии с пунктом 2 статьи 154, статьями 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 18 статьи 21 нормативного правового акта от 25 ноября 2020 №119-НПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Анучинском муниципальном округе», Приказом Министерства финансов Приморского края от 07 июля 2020 года № 85 «Об утверждении порядка представления отчетов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчетности муниципальными образованиями Приморского края», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в целях обеспечения своевременного и качественного формирования отчета об исполнении бюджета Анучинского муниципального округа и иной бюджетной отчетности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и представления бюджетной отчетности.

2. Отделу предварительного контроля исполнения бюджета финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа (Журавко):

- довести настоящий приказ до главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального округа, главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального  округа, муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

3. Признать утратившим силу приказ финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа от 19 декабря 2011 № 27 «Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ФЭУ администрации

 Анучинского муниципального округа                                     Г.П. Бондарь

Утвержден

приказом

финансово-экономического управления

администрации Анучинского муниципального округа

от 01.03.2021 N 15

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

1. Настоящий порядок регламентирует составление и представление в финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального округа Приморского края (далее – финансово-экономическое управление) бюджетной отчетности главными распорядителями, получателями средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета.

2. Бюджетная отчетность составляется в сроки, по формам в соответствии с единой методологией и стандартами, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

Финансово-экономическое управление может устанавливать дополнительные формы бюджетной отчетности в составе месячной, квартальной, годовой бюджетной отчетности.

4. Бюджетная отчетность формируется в виде электронного документа и представляется в министерство путем передачи по телекоммуникационным каналам связи в программном комплексе "Свод-Смарт" в соответствии с требованиями к форматам и способам передачи отчетности, утвержденными Федеральным казначейством. Годовая бюджетная отчетность, представляется также на бумажных носителях в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением.

5.   Бюджетная отчетность подписывается руководителем и главным бухгалтером главного распорядителя средств местного бюджета, главного администратора доходов местного бюджета.

Формы бюджетной отчетности, содержащие плановые (прогнозные) и аналитические показатели, кроме того, подписываются руководителем финансово-экономической службы.

6. Ответственность за своевременное представление полной и достоверной бюджетной отчетности несет главный бухгалтер главного распорядителя средств местного бюджета организации (учреждения), централизованной бухгалтерии,  главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета по ведению бюджетного учета и составлению бюджетной и иной отчетности.

7. Финансово-экономическое управление проводит проверку представленной ему бюджетной отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н (далее - Инструкция N 191н), и правовыми актами министерства, устанавливающими дополнительные формы бюджетной отчетности (далее - камеральная проверка бюджетной отчетности).

8. Камеральная проверка бюджетной отчетности осуществляется путем выверки показателей представленной бюджетной отчетности по установленным Министерством финансов Российской Федерации  контрольным соотношениям.

9. В случае выявления в ходе проведения камеральной проверки бюджетной отчетности несоответствия бюджетной отчетности требованиям, предъявленным к ее составлению и представлению, финансово-экономическое управление извещает об этом главных администраторов бюджетных средств не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствия, путем изменения в программном комплексе "Свод-Смарт" в разделе "Реквизиты" статуса бюджетной отчетности "На доработку" и написания текстового сообщения в поле "Комментарий" с указанием допущенных нарушений и срока их устранения.

Главные администраторы бюджетных средств обязаны в течение указанного срока устранить нарушения в целях приведения бюджетной отчетности в соответствие с установленными требованиями.

10. На основании бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, которая соответствует установленным требованиям, финансово-экономическое управление формируется отчетность об исполнении местного бюджета.

12. По результатам проведенной камеральной проверки финансово-экономическое управление уведомляет главных администраторов бюджетных средств о принятии бюджетной отчетности в следующем порядке:

в части месячной и квартальной бюджетной отчетности - после получения положительного результата по факту проведения министерством финансов Приморского края камеральной проверки консолидированной отчетности об исполнении бюджета Приморского края и территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края путем изменения статуса представленных форм отчетности в программном комплексе "Свод-Смарт" на "Утвержден";

в части годовой бюджетной отчетности - в срок не позднее 15 рабочих дней после получения от министерства финансов Приморского края уведомления о принятии отчетности за отчетный финансовый год путем изменения статуса представленных форм отчетности в программном комплексе "Свод-Смарт" на "Утвержден" .

15. Бюджетная отчетность представляется в министерство главными администраторами бюджетных средств в следующие сроки:

Месячная бюджетная отчетность не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным;

квартальная бюджетная отчетность - не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным;

в части Отчета, содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503128-НП) ежемесячно, не позднее 9-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;

График представления годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год утверждается приказом финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа.

1